ATA nº 07/2016

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às oito horas deu-se início a

mais uma Sessão ordinária presidida pelo vereador Anilson Rodrigues de Sousa. Após a

abertura da sessão foi realizada a leitura de um salmo bíblico; leitura e aprovação da Ata nº

06/2016. Foram realizadas as correspondências recebidas de diversos e encaminhadas pela

Câmara Municipal. Em seguida os vereadores iniciaram a apresentação de suas proposições:

Projeto de Resolução nº 01/2016; Requerimento nº 14/2016; Requerimento nº 015/2016.

Requerimento nº 16/2016. O vereador Luciney Bampi solicitou que o Projeto de Lei CM nº

02/2016 fosse apreciado durante o dia quatorze do mês de março. O mesmo vereador

requereu o Regime de Urgência Especial do referido Projeto de Lei. O requerido foi aprovado

por unanimidade. O vereador David Nicoline requereu a leitura das Indicações nº 07/2016,

digo, Indicação 16/2016 e Indicação 15/2016. O requerido foi votado e o verador Luiz

Fernando Fischer foi contrário a leitura. E apresentadas foram as indicações. Na Ordem do Dia,

o Presidente da Mesa Diretora fez a indicação do vereador Fernando Fischer para compor a

Comissão Especial quanto a paralisação da Praça Central Cel Valêncio de Brum. O vereador

Fernando Fischer declinou e o vereador Roberto Protético ocupou a vaga. Na mesma ocasião o

vereador Valter Brito solicitou a sua saída da mesma Comissão e o vereador David Nicoline

ocupou a vaga. Em seguida fora apresentado o Parecer das Comissões em relação ao projeto

de Lei CM nº 02/2016, sendo este aprovado por unanimidade. No Grande Expediente fizeram

uso da palavra os vereadores: Ilzo Victor, Jaime Bambil Marques, Luiz Fernando, Roberto Dias,

Roberto Rojo Rodrigues, Valter Brito, Lucinei M. Bampi, Roberto Peres, Anilson R. de Souza e

Roberto Dias como líder do prefeito. Nada mais o presente encerrou a presente sessão e eu

Ailton Salgado, lavro a presente ata que será lida e aprovada na próxima sessão.